
*MKCRX00E5G9I* 

Č. j.:  MK 51121/2019 OVV 

 

Dodatek č. 4 ke smlouvě 13/2018/OVV 

 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu 

uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního 

vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů 

(zákon o podpoře výzkumu a vývoje, experimentálního vývoje a inovací) 

 

Smluvní strany:  

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu 

Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1 

IČ: 00023671 

Zastoupený: doc. Mgr. Antonínem Staňkem, Ph.D., ministrem kultury 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

2. Příjemce: České vysoké učení technické v Praze – Fakulta architektury 

Právní forma: veřejná vysoká škola  

Adresa: Jugoslávských partyzánů 1580/3, 160 00 Praha 6 – Dejvice 

IČ: 68407700 

Zastoupený: doc. RNDr. Vojtěchem Petráčkem, CSc., rektorem  

(dále jen „příjemce“) 

 

Čl. I. 

Smluvní strany uzavřely smlouvu č. 13/2018/OVV (dále jen smlouva), jejímž 

předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu aplikovaného výzkumu a vývoje 

národní a kulturní identity (NAKI II) – kód programu DG – formou dotace z výdajů státního 

rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře 

výzkumu a vývoje) (dále jen „podpora“) příjemci na řešení projektu „Architektura 

osmdesátých let v České republice. Osobitost, identita a paralelní úvahy na pozadí 

normalizace“ identifikační kód projektu: DG18P02OVV013 (dále jen projekt). 

Čl. II. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 1 – Přihláška projektu, 

kapitola B. III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu, Příloha č. 4 Přihlášky 

projektu - Údaje o ostatních řešitelích příjemce. 

B.III. Základní informace o řešiteli a řešitelském týmu 

Původní text: 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 

Mgr. Eva Novotná 



2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 

apod.): 

autorka monografie; účast na plošném průzkumu 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 

výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

(B) NOVOTNÁ, Eva SKŘIVÁNKOVÁ, Lucie ŠVÁCHA, Rostislav JIRKALOVÁ, 

Karolina (edd.). Paneláci 1, Padesát sídlišť v českých zemích. Uměleckoprůmyslové 

museum v Praze 2016. ISBN 978-80-7101-161-3. 

(Jrec) NOVOTNÁ, Eva. Poválečná bytová výstavba a památková péče na příkladu Velké 

Británie a Skandinávie. Zprávy památkové péče 2015/75, č. 4, s. 307–312. ISSN 1210-5538. 

(C) NOVOTNÁ, Eva. Sídliště Solidarita aneb Co se dočteme ve Zpravodaji dobrého 

bydlení. In: ŠPIČÁKOVÁ, Barbora (ed.), Sídliště Solidarita. Archiv výtvarného umění 

2014, s. 77–92. ISBN 978-80-905744-2-7.  

(J) NOVOTNÁ, Eva. Jak dál s panelákem? Experimenty v bytové výstavbě z let 1959-

1961. Beton, č. 3, 2013, s. 12-15. ISSS 1213-3116. 

(Jimp) NOVOTNÁ, Eva. Cestou experimentu. Experimentální bytová výstavba šedesátých 

let 20. stol. a SIAL. Architektúra a Urbanizmus XLV, 1–2, 2011, s. 81–91. ISSN 0044- 

8680. 

(C) NOVOTNÁ, Eva. Wolkerova apartment block. In: ŠVÁCHA, Rostislav, ed. SIAL: 

Liberec Association of Engineers and Architects, 1958–1990. Arbor Vitae, 2012, s. 56–59. 

ISBN 978-80- 87164-87- 7. 

(B) NOVOTNÁ, Eva JIRKALOVÁ, Karolina STEINBACHOVÁ, Marcela (edd.), Texty o 

architektuře 06/ 09. Matadoři/ Junioři. Kruh 2010. ISBN 978-80-903218-4-4.  

(C) NOVOTNÁ, Eva. Sgrafito ve službách socialistického realismu. In: ŘÍHOVÁ, 

Vladislava (ed.). Sgrafito 16. – 20. století. Výzkum a restaurování. Fakulta restaurování, 

Univerzita Pardubice 2009, s. 83–90. ISBN 978-80-7395-228-0.   

(Jrec) PÝCHOVÁ, Eva. Česká bytová výstavba v období 1945–1964. Umění LIV, 5, 2006, 

s. 420–432. ISSN 0049-5123. 

(Jrec) PÝCHOVÁ, Eva. První panelový dům v Praze. Průzkumy památek I/2006, s. 106–

109. ISSN 1212-1487. 

se ruší a nahrazuje 

Nový text: 

1. Příjmení, jméno včetně akademických a vědeckých titulů účastníka řešení 

projektu: 

Mgr. Tereza Poláčková 

2. Vymezení jeho role v řešitelském týmu (např. vedoucí týmu, vedoucí etapy 

apod.): 

autorka monografie; účast na plošném průzkumu 

3. Uvedení maximálně 10 nejvýznamnějších dosažených uplatněných výsledků 

výzkumu a vývoje, jichž je člen řešitelského týmu autorem/spoluautorem: 

(B) SLUKA, Jakub; STRNADLOVÁ, Anna; POLÁČKOVÁ, Tereza; FULÍKOVÁ, Anna. 

Kamil Lhoták. Retrospektiva. Retro Gallery, 2018. ISBN 978-80-906816-2-0. 



 

POLÁČKOVÁ, Tereza. Urbanistický vývoj žižkovské čtvrti ve druhé polovině 20. století 

(bakalářská práce), Filosofická fakulta UK v Praze, 2015, nepublikovaný rukopis. 

POLÁČKOVÁ, Tereza. Neoficiální československá architektonická scéna v 80. letech 20. 

století (diplomová práce), Filosofická fakulta UK v Praze, 2018, nepublikovaný rukopis. 

 

Zahraniční stáže Ludwig-Maximilians-Universität München a Institut für Kunstgeschichte 

München (2014–2015), na Odboru památkové péče a na Úřadu územního plánování a 

výstavby města Mnichova (2014), na Odboru umění arcidiecéze Mnichov-Freising (2015). 

 

Příloha č. 4 Přihlášky projektu - Údaje o ostatních řešitelích příjemce 

 Původní text: 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 7955110493 

G13   

G14 Novotná 

G15 Eva 

G16 Mgr. 

G17 
 

se ruší a nahrazuje 

Nový text: 

G10 RP 

G11 OCR 

G12 9159180052 

G13   

G14 Poláčková 

G15 Tereza 

G16 Mgr. 

G17 
 

Zdůvodnění: 

Mgr. Eva Novotná ze zdravotních důvodů ukončila k 30. 6. 2019 svoji činnost 

v projektu. Pracovní povinnosti a úvazek Mgr. Evy Novotné převzala od 1. 7. 2019 do konce 

řešení projektu nová řešitelka Mgr. Tereza Poláčková. 

Čl. III. 

Smluvní strany se dohodly na změně ve smlouvě, Příloha č. 2 – Rozpočet projektu, A - 

Osobní náklady. 

Přehled změn v příloze č. 2 smlouvy – Rozpočet projektu:  

 

 A - Osobní náklady – příjemce – České vysoké učení technické, pro roky řešení 2019 

– 2022. 

 



Změny v položkách:  

 A1 – Mzdy a platy jednotlivých zaměstnanců bez zákonných odvodů 

Zdůvodnění: 

Mgr. Eva Novotná ze zdravotních důvodů ukončila k 30. 6. 2019 svoji činnost 

v projektu. Pracovní povinnosti a úvazek Mgr. Evy Novotné převzala od 1. 7. 2019 do konce 

řešení projektu nová řešitelka Mgr. Tereza Poláčková. 

 Stávající řešitelce Ing. arch. Mgr. Kláře Brůhové, Ph.D. bude od 1. 1. 2020 do konce 

řešení projektu z rodinných důvodů snížen úvazek v rámci řešení projektu z 0,4 na 0,2. 0,2 

úvazku po Ing. arch. Mgr. Kláře Brůhové, Ph.D. spolu s částí její činnosti (jejíž náplň mají 

shodnou) a mzdových nákladů převezme stávající řešitelka Mgr. Veronika Vicherková. Část 

činnosti a mzdových nákladů po Ing. arch. Mgr. Kláře Brůhové, Ph.D. převezme na základě 

úpravy celkové míry zapojení do projektu i Mgr. Tereza Poláčková, která má také shodnou 

specifikaci předmětu činnosti jako Ing. arch. Mgr. Klára Brůhová, Ph.D. a Mgr. Veronika 

Vicherková. 

 Způsob řešení, ani výše celkových uznaných nákladů projektu se těmito změnami 

nemění. 

Čl. IV. 

Příloha: Změny v tabulkách rozpočtu projektu. 

 Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 

podpory výzkumu a vývoje. 

Čl. V. 

 Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Čl. VI. 

Tento dodatek ke smlouvě se vydává na základě žádosti bez čísla jednacího příjemce, 

doručené Ministerstvu kultury prostřednictvím datové schránky 20. 6. 2019. Dodatek ke 

smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem 

podpisu poslední ze smluvních stran. 

 

 

 V Praze dne 17. 7. 2019    V Praze dne 2019              

 

 

 

................................................. ................................................... 

 poskytovatel příjemce 

 


